АДМИНИСТРАЦИЯ

УГУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02. 2015                                                                                                            №5

       О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, утвержденный  постановлением администрации Угуйского сельсовета от 12 декабря 2011 № 41
     Рассмотрев представление прокурора района от 29.01.2015г № 2-27д-2015 об устранении нарушений градостроительного законодательства в части несоответствия Градостроительному кодексу РФ административного регламента предоставления муниципальной услуги   по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, утвержденный  постановлением администрации Угуйского сельсовета от 12 декабря 2011 № 43 и руководствуясь  п. 7.4. части 1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации" от 29.12.2004 N 190-ФЗ (ред. от 24.11.2014). Постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 N 403"Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"  и Уставом поселения, постановляю:
    1. Требования представления прокурора от 29.01.2015г № 2-27д-2015 –удовлетворить.

    2. Пункты 2.1; 2.2.1(2.4.1); 2.4.(2.6.); 2.6.(2.9.) раздела 2. Административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию, утвержденный  постановлением администрации Угуйского сельсовета от 12 декабря 2011 № 43,-  изложить в новой редакции:

      « 2.1.Наименование муниципальной услуги: подготовка и выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию. Предоставление муниципальной услуги должно  предусматривать  следующие исчерпывающие процедуры

2.1.1. Подписание акта технологического присоединения к электрическим сетям.

2.1.2. Подписание акта ввода в эксплуатацию узла учета тепловой энергии.

2.1.3. Подписание акта о подключении объекта капитального строительства к системе теплоснабжения.

2.1.4. Предоставление акта  допуска узла учета воды и сточных вод к эксплуатации

2.1.5 Подписание акта о подключении (технологическом присоединении) к централизованной системе горячего водоснабжения.

2.1.6 Подписание акта о подключении (присоединении) к централизованной системе холодного водоснабжения .

2.1.7. Подписание акта о подключении (технологическом присоединении) объекта к централизованной бытовой или общесплавной системе водоотведения

2.1. 8.  Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

         2.2.1. (2.4.1.) В течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию местная администрация обязана обеспечить проверку наличия и правильности оформления представленных документов, осмотр объекта капитального строительства и выдать заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказать в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа.

         2.4.(2.6). Полный перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

       - правоустанавливающие документы на земельный участок;

- градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

- разрешение на строительство;

- акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

- документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

- документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;
     - документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

- схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

- заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса;

- документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

       2.6(2.9) Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:

1) отсутствие документов, указанных в п. 2.4(2.6);

2) несоответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории;

3) несоответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

4) несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации. Данное основание не применяется в отношении объектов индивидуального жилищного строительства».

  2. Специалисту  местной администрации обновить административный регламент   на официальном сайте местной администрации в сети «Интернет».                                                                        3. Опубликовать  постановления в установленном порядке.

4. Ответственность за исполнение постановления возложить на  заместителя главы местной администрации Павлючкову Л.И..

Глава Угуйского сельсовета
Усть-Таркского района
Новосибирской области                 _______________                 С.П. Кудрявцев
Документ на коррупциогенность проверен:
  _________________ А.В. Шуньков Председатель Совета депутатов

 Угуйского  сельсовета (председатель Комиссии по вопросам экспертизы на

Корупциогенность)
Расчет рассылки:

Совет депутатов                     -1

Районный Совет депутатов   -1

Бухгалтерия администрации -1

Прокуратура                            -1

Итого_____4экз.